

13.11.2018

## Krajowe ćwiczenie RENEGADE-SAREX

ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W KATOWICACH

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

40-032 Katowice, ul. Jagiellońska 25

Informuje, że w dniach **14 - 15 listopada br.** # [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] Dowódczyni Operacyjnej Rodzajów Sił Zbrojnych organizuje krajowe ćwiczenie RENEGADE-SAREX 18/II. Elementami przedsięwzięcia są zdarzenia dotyczące naruszenia przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej przez statek powietrzny o statusie RENEGADE, stwarzający potencjalne zagrożenie dla ludności cywilnej. Podczas trwania ćwiczenia Ośrodki Dowodzenia i Naprowadzania # [REDACTED] [REDACTED] będą emitować sygnały zgodnie z trasą przelotu podejrzanego. **W trakcie ćwiczenia odbędzie się również trening systemu alarmowania i ostrzegania, podczas którego może wystąpić konieczność uruchomienia syren alarmowych w celu ogłoszenia i odwołania alarmu.**

W ramach treningu emitowany będzie - **dźwięk modulowany trwający trzy minuty** - oznaczający ogłoszenie alarmu oraz **dźwięk ciągły trwający trzy minuty** - oznaczający odwołanie alarmu.

**W związku z powyższym informujemy, że w ramach ćwiczeń procedurę alarmowania na terenie powiatu uruchamiać będzie właściwe Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego po otrzymaniu komunikatu o zagrożeniu z powietrza.** Ze względu na specyfikę poszczególnych lokalnych systemów ostrzegania i alarmowania zalecany jest kontakt z właściwym powiatowym centrum zarządzania kryzysowego przed rozpoczęciem ćwiczenia celem ustalenia szczegółów organizacyjnych.

Jednocześnie pragniemy przypomnieć Państwu, że przepisy § 10 ust. 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach # [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] stanowią, iż wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w ramach treningów i ćwiczeń dotyczących systemów wykrywania i alarmowania możliwe jest po ogłoszeniu rozpoczęcia treningów lub ćwiczeń przez właściwe terytorialnie organy administracji publicznej, z 24 - godzinnym wyprzedzeniem, w środkach masowego przekazu i w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie. Ogłoszenie musi zawierać informacje o zakresie i zasięgu terytorialnym prowadzonego treningu lub ćwiczenia. W związku z tym prosimy o rozpowszechnienie informacji o planowanym treningu systemu. Alarmowanie będzie miało miejsce tylko w lokalizacjach znajdujących się na trasie ewentualnego przelotu statku powietrzego, tak więc najprawdopodobniej tylko w części powiatów i miast na prawach powiatu województwa śląskiego. Jednak w związku z brakiem wcześniejszej informacji na temat trasy lotu konieczne jest wystosowanie ww. ogłoszenia przez wszystkie jednostki samorządu terytorialnego województwa śląskiego.

Dla zapewnienia czystości eteru na kanałach sterowania syrenami w czasie przygotowania do treningu i w czasie jego trwania, wszelkie czynności techniczne, w tym czynności związane z synchronizacją zegarów oraz gromadzeniem informacji o sprawności syren, należy zakończyć



do dnia 13 listopada 2018 r.

**Od godziny 05.00 w dniu ćwiczenia zakazane są jakiegokolwiek prace konfiguracyjne, testowanie systemu oraz praca na kanałach służących do sterowania syren alarmowych # 032 2077381 bez zezwolenia operatora stacji wojewódzkiej.** Jynym wyjątkiem jest wezwanie do wyjazdu jednostek Straży Pożarnej do akcji. Wskazany jest, aby w miejscu zainstalowania centrali alarmowej znajdowała się osoba z nadzoru specjalistycznego. W sprawie pytań dotyczących konfiguracji systemu proszę kontaktować się z Panem Michałem Mitosiem # 032 2077381, e-mail: [mitosm@katowice.uw.gov.pl](mailto:mitosm@katowice.uw.gov.pl)).

Po przeprowadzeniu treningu zbiorcze informacje dotyczące sposobu uruchomienia oraz stopnia sprawności testowanego systemu na terenie miast na prawach powiatu i powiatów ziemskich przekazane zostaną do dnia 30 listopada 2018 r do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (tylko w przypadku rzeczywistego uruchomienia syren alarmowych).